
 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne a roku podle ustanovení § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, mezi smluvními stranami: 
 

 

 

Objednatel:             ST Servis s.r.o 

            Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

                                  společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  

                                  v Ostravě, oddíl C, vložka 13456       

Provozovna:             Krytý bazén, Kouty 803, 757 01 Valašské Meziříčí   

Zastoupena:             Miroslavou Wrzeckou, jednatelem společnosti                                  

IČ:                             63322528 

DIČ:                          CZ63322528 

Bankovní spojení:      Komerční banka, a.s. Valašské Meziříčí 

Č.účtu:                       19-6995500234/0100  

Kontaktní osoba:       Jana Černocká-vedoucí střediska krytý bazén 

Tel.číslo            733 706 209 

e-mail:                       jana.cernocka@stservis.cz 

             Pavla Klímová-zástupce vedoucí provozu krytého bazénu  

Tel.č.                          778 492 760  

e-mail:                        pavla.klimova@stservis.cz  

 

a 

 

Zhotovitel:                Prádelna Valašské Meziříčí a.s. 

                                   Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Hranická 814, 757 01 

                                   společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

                                   v Ostravě, oddíl B,  vložka 613 

Zastoupena:                Jaroslavem Dordou, předsedou představenstva 

IČ:                              47675713 

DIČ:                           CZ47675713 

Bankovní spojení:      Komerční banka, a. s. Valašské Meziříčí 

Číslo účtu:                  62507-851/0100 

Kontaktní osoba:        Milena Tajzlerová-vedoucí prádelny 

Tel.č.                          777 767 926, 

e-mail:   cistirna@pradelna-vm.cz 

                                   Alice Hubáčková-vedoucí provozu 

Tel.č.                          737 241 298  

e-mail:                         ucetni@pradelna-vm.cz 

 

 

 

mailto:ucetni@pradelna-vm.cz


                                                          I. 

                                            Předmět smlouvy 
 

1.  Předmětem této smlouvy je provádět pro objednatele služby praní a žehlení prádla včetně 

     svozu a odvozu prádla. Vyprané prádlo je  prosté chemické a bakteriální kontaminace, baleno   

     do ochranné folie.  

     To vše v souladu splatnými právními předpisy, zejména vyhl. č.306/2012 Sb. 

 

2. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje platit zhotoviteli cenu díla specifikovanou 

v čl. III.  této smlouvy. 

       

         II. 

Dodací podmínky 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje předat čistě  vyprané  a vyžehlené prádlo každý pracovní den a zároveň   

převzít  použité prádlo od objednatele na základě dodacího listu.   

 

2.  Místem plnění je: Krytý bazén, Kouty 803, 757 01 Valašské Meziříčí. 

  

3.  Ke splnění dodávky prádla dochází okamžikem převzetí prádla objednatelem a potvrzením 

     dodacího listu objednatelem pro zhotovitele. 

 

4.  Objednatel je povinen předávat do prádelny prádlo, které je označeno vlastní identifikační  

značkou. 

 

5. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že budou včas a bez prodlení oznamovat  (telefonicky,   

    e-mailem) druhé smluvní straně všechny skutečnosti, které by v důsledku nepředvídaných/ 

    mimořádných okolností měly vliv na provádění předmětu smlouvy např. oznámení o uzavření 

    provozu, změna termínu svozu prádla atd. 

 

III. 

Cena a způsob placení 

 
1.  Cena za poskytování služby se stanovuje dle přiloženého ceníku, který je součástí smlouvy. 

      Veškeré ceny jsou bez DPH, k těmto cenám bude účtováno DPH dle platného zákona o DPH. 

 

2. Ke zvýšení cen může dojít při zvýšení daňové sazby a při zvýšení cen vstupů. Toto zvýšení 

bude věcí vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

3. Cena díla bude objednatelem hrazena na základě vystavené faktury vždy k poslednímu dni  

      v měsíci. Splatnost faktury 14 dní. Faktury budou  zasílány elektronicky na e-mailovou adresu: 

      marcela.ovcacikova@stservis.cz. 

                         

4.  V případě prodlení s placením je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

     ve výši 0,05 % z dlužné  částky za každý den prodlení. 



 

IV. 

Prohlídka a uplatnění vad 

 

1. Objednatel je povinen při přejímce dodané prádlo řádně prohlédnout a v případě  nesrovnalostí 

má právo vadu díla záznamem v dodacím listu zhotovitele reklamovat. 

      V případě oprávněné reklamace –  nekvalitní vyprání, žehlení apod. zhotovitel zodpovídá  

      za vadu a je povinen ji neprodleně odstranit. Nejpozději do příští dodávky od uplatnění    

      reklamace. Kontakt pro reklamace p. Hrabovská-vedoucí expedice, tel.č. 777 767 919. 

 

2.   V případě ztráty a zničení prádla způsobené zhotovitelem  prokázané  objednatelem, 

      zhotovitel zodpovídá za škodu, kterou způsobil a tuto uhradí. Cena bude stanovena  s  

      přihlédnutím k amortizaci a stupně opotřebení prádla. 

 

3.   Použité prádlo, které objednatel dodá zhotoviteli k vyprání, nesmí obsahovat žádné cizí 

předměty,  nástroje,  jednorázové  předměty  či  psací potřeby. V případě poškození prádla 

cizími předměty (či  zabarvení prádla ) se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli vzniklou 

škodu. Bude vystavena faktura objednateli na poškozené prádlo se splatností 14 kalendářních 

dnů ode dne jejího doručení objednateli platebním příkazem na bankovní účet zhotovitele. 

 

V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.   Objednatel se zavazuje třídit prádlo do sběrných pytlů dle dohodnutého značení a barev 

      o maximální váze 15 kg. Silně znečištěné prádlo bude odděleno ve zvláštních pytlích.       

        

2. Prádlo, které je  majetkem objednatele musí mít vlastnosti pro vyprání při 

90 ° C pro splnění vyhlášky 306/2012 Sb. Jiné prádlo musí být tříděno zvlášť a takto  

dodáno do prádelny zhotovitele. 

 

VI. 

Doba trvání a způsoby ukončení smlouvy 
 

1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.1. 2024 do 31.12. 2024. Smlouva nabývá   

 platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinností  od 1.1. 2024. 

 

2.    Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí, učiněnou kteroukoli ze smluvních 

stran, kdykoli i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet první 

den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 

 

 



                                  VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.     Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,  

       o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv, neboť   

       objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Zhotovitel je povinen nejpozději při  

       podpisu této smlouvy objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné  

       chráněné údaje, obsažené ve Smlouvě nebo jejich dodatcích, které budou zveřejněny  

       v souladu se zák. č.340/2015 Sb., o registru smluv a druhá smluvní strana sdělí, co považuje za  

       obchodní tajemství dle § 504 zák. č.89/2012 Sb. 

 

2.   Zhotovitel prohlašuje, že jednotkové ceny služby plnění, tvoří ve smyslu ustanovení §504  

občanského zákoníku obchodní tajemství obchodní korporace, neboť se jedná o běžně 

nedostupné skutečnosti, které souvisejí s podnikem. Proto zhotovitel nesouhlasí, aby se smyslu 

zákona č. 340/2012 Sb. o registru smluv v platném znění, byly tyto údaje zveřejněny. 

Objednatel tedy musí v kopii smlouvy a jejich dodatcích před jejich zveřejněním v registru 

smluv ceny začernit či jiným způsobem učinit nečitelným, jinak se vystavuje riziku náhrady 

škody dané porušením obchodního tajemství zhotovitele 

 

3.   Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní                          

      straně, bude-li doručen na adresu uvedenou u daného účastníka v záhlaví této smlouvy nebo na       

      jakoukoli jinou adresu oznámenou adresátem druhé smluvní straně pro účely doručování   

      písemností. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní  

      přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemností. 

 

4.   Ve věcech výslovně neuvedených v předchozích článcích této smlouvy, se právní vztahy 

       řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 

5.   Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po  

      jednom vyhotovení . 

 

6.   Ke změně jednotlivých ujednání této smlouvy může dojít pouze na základě písemného 

     dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je neplatný. 

      Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

 

7.  Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle 

      jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni, což stvrzují  

      vlastnoručními podpisy. 

 

 

Ve …………………….  dne ………………     Ve Valašském Meziříčí, dne 6.12.2023 

 

 

……………………………………….                 ………………………………… 

               Jaroslav Dorda                                            Miroslava Wrzecká 

       předseda představenstva    jednatel společnosti 


